I. Muassasah al-Risalah. 2000)

Muhammad Fuad abd al-baqi, al-Mu'jam al-mufahras li al alfadz al-qur'an al-Karim (Beirut: Dar al-fikr, t.th)

Muhammad Husayn al-Thabathaba'I, *al-Mizan fi Tafsir al-Qur'an*, juz VIII (cet. I ; Beirut: Muassasah al-'alamiya li al-Matbu'at, 1411 H/1991 M), h. 200

Muhammad ibn Abi Bakar ibn 'Abd al-Razy, op.cit., h 235.

Muhammad Jamaluddi Al-Qasimi, *Tafsir Al-qur'an al-Qasimi*, (Cairo: Isa al-Babi al-Halabi, 1978)

Muhammad Mustafa al-Maraghi, *Tafsiral-Maraghi*, juz IX (Beirut: Dar al-Fikr, t.th.), h. 126.

Muhammad rasyid ridha, tafsir al-fatihah wa Sittu suwar min Kwawatim al-Qur'an, diterjemahkan oleh Tiar anwar Bachtiar dengan judul Tafsir al-fatihah : Menemukan Hakekat Ibadah (cet. I; Bandung: Penerbit al-Bayan, 2005 M/1426 H)

Muhammad, Arni, 1995. *Komunikasi organisasi*. Bumi Aksara Jakarta.

Muhammad, Atang, 2000, *Komunikasi Organisasi*

PP. NU, Seminar Nasional. Jakarta

Toha Yahya Omar, Ilmu Dakwah, (Jakarta: Wijaya, 1985)

Quraish shihab, Wawasan al-quran (Cet. II.; Bandung: Penerbit Mizan , 1996)